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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
Jensen -  at hvis der kan skabes tilslutning til 
det, er det til enhver tid muligt at ændre et 
gældende direktiv. Spørgsmålet er bare, om 
man fra EFs medlemslandes side totalt set vil 
mene, at det er hensigtsmæssigt at reducere 
den kontrolmulighed, EF har vedrørende egne 
indtægter, på denne måde; det skal jeg ikke 
kunne sige noget om. 

Hele den argumentation, hr. Knud Jespersen 
fører, bygger jo på, at vi endnu ikke havde 
truffet beslutning om at blive medlem af EF, 
altså at det ikke spiller nogen rolle for vores 
mulighed for at træffe de beslutninger, vi 
måtte ønske vedrørende importrestriktioner og 
deponeringsordninger osv., om vi vedtager 
dette lovforslag eller ej. Det, hr. Knud Jesper- 
sen formentlig har i tankerne, er Italien, som 
jo bestemt ikke er nogen stærk nation -  i hvert 
fald ikke Økonomisk set. De har i flere år 
været inde i det fælles toldområde, men har på 
grund af deres økonomiske situation foretaget 
nogle dispositioner, som ikke er i overensstem- 
melse med hovedreglen, og har anmeldt dem 
til EF, hvor Italiens situation har været drøftet. 
Også England foretog på et tidspunkt dispo- 
sitioner, der ikke var i overensstemmelse med 
reglerne, på grund af deres Økonomiske situa- 
tion. Skulle Danmark havne i en sådan situa- 
tion, har vi -  og det ved hr. Knud Jespersen 
også -  en bestemmelse i Romtraktaten, der 
giver muligheder for at foretage særlige dispo- 
sitioner, og der er også ganske bestemte regler 
for anmeldelse af disse afvigelser til EFs orga- 
ner. Derfor viser netop hr. Knud Jespersens 
egne eksempler, at Danmarks situation ikke vil 
være ændret, men den har selvfølgelig ændret 
sig derved, at vi 1972 traf beslutningen om, at 
vi ville være medlem af EF, at vi ville gå ind 
under disse fælles regler, som bl.a. indeholder, 
at vi udgør et fælles toldområde. 

Hvad angår den sag, vi taler om her, nemlig 
afviklingen af den hidtidige forskel i tolden 
mellem Danmark og de gamle EF-lande, er der 
to andre lande, der har haft tilsvarende situa- 
tion, England og Irland, og dér er den aftrap- 
pet på helt normal vis på samme måde, som vi 
har gjort det fra dansk side, og mellem de seks 
gamle EF-lande er den indre told jo for længst 
afviklet. 

Hr. Ove Jensen spurgte, hvordan det går 
med frilageret i Padborg. Dertil må jeg sige, at 
det afhænger af, hvordan det går med dette 

lovforslag, fordi dette lovforslag indeholder en 
bemyndigelse til at træffe en beslutning. 

(Kort bemærkning). 
Brixtofte (V): 

Jeg vil bare understrege over for ministeren, 
at venstre naturligvis ønsker, at vi opfylder 
dette direktiv, men også understrege, at menin- 
gen med et direktiv jo netop er, at hvert land 
nationalt selv skal bestemme, hvorledes man 
skal opfylde de nærmere målsætninger, der er 
angivet i et direktiv, og netop på baggrund af 
denne margen for det enkelte land til selv at 
udforme reglerne vil jeg gerne under udvalgs- 
arbejdet efterlyse, hvilke saglige argumenter 
der skulle være fra EFs side for at påføre os 
ekstra administration. 

(Kort bemærkning). 
Knud Jespersen (DKP): 

Jeg er da taknemlig for, at hr. Brixtofte gør 
opmærksom på, at man har lov til at rette 
kommaer og lave om på stilen, men det afgø- 
rende er, at når direktiverne er vedtaget, skal 
de også opfyldes. 

Når jeg overhovedet bad om ordet, var det, 
bare for at gøre denne korte bemærkning: jeg 
håber, at skatte- og afgiftsministeren tegner re- 
geringen og socialdemokratiet i denne sag. Når 
det bliver sagt, at man naturligvis har lov til og 
kan gøre det samme, som Vesttyskland, Italien, 
Frankrig eller England har gjort eller gør, så 
er det noget, jeg vil notere mig, for jeg er ind- 
stillet på, at man må holde fast i det, og så bli- 
ver det altså regeringens og et flertals ansvar i 
dette høje ting, om man vil beskytte eller ikke 
beskytte. Jeg beklager bare meget at måtte 
sige, at jeg ikke rigtig tror på ministerens er- 
klæringer, ej heller om de blev beediget, i 
denne sag. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend Ja- 
kobsen): 
Jeg kan på hele regeringens vegne sige, at 

der ikke er tillagt de enkelte lande særlige dis- 
positionsmuligheder. De enkelte lande er un- 
derkastet de samme regler, hvad enten de er 
store eller små. 

Til allersidst: jeg håber ikke, vi kommer i en 
situation, hvor vi får behov for at træffe de 
samme dispositioner, som Italien har været 
nødt til. 


